МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВЕРТИКОССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРТИКОССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2014                                                                                                         №  01

с.Вертикос

	О методике расчета на осуществление полномочий по организации содержания    муниципальных сетей газоснабжения  в 2014 году.

В соответствии с п.4. ч.1. ст.14 и ч. 4 ст. 15  Федерального Закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Методику расчета иных межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по организации содержания муниципальных сетей газоснабжения, расположенных  на территории муниципального образования «Вертикосское сельское поселение»,  согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить расчет размера иных межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по организации содержания муниципальных сетей газоснабжения, расположенных  на территории муниципального образования «Вертикосское сельское поселение» в 2014 году,  согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории-финансиста.

Глава Вертикосского

сельского поселения:

О.В.Лемешева
Утверждено

постановлением Администрации

Вертикосского сельского поселения

от  22.01.2014 г.  №01

Приложение 1

МЕТОДИКА

РАСЧЕТА ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ОРГАНИЗАЦИИ СОДЕРЖАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЕТЕЙ ГАЗОСНАБЖЕНИЯ, РАСПОЛОЖЕННЫХ  НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕРТИКОССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ».

1.  Настоящая Методика разработана в соответствии с ч.1. ст.14 и ч. 4 ст. 15  Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и ст.86 Бюджетного кодекса Российской Федерации  в целях определения объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования «Вертикосское сельское поселение» в бюджет муниципального образования «Каргасокский район», на осуществление полномочий по организации содержания муниципальных сетей газоснабжения, расположенных  на территории муниципального образования «Вертикосское сельское поселение».

            2. Расчет иных межбюджетных трансфертов производится исходя из материальных затрат на их осуществление и отношения протяженности муниципальных газопроводов на территории муниципального образования «Вертикосское сельское поселение» к общей  протяженности муниципальных газопроводов в районе.

             3. Расчет размера иных межбюджетных трансфертов  на осуществление полномочий по организации содержания муниципальных сетей газоснабжения, расположенных  на территории муниципального образования «Вертикосское сельское поселение»,  производится по формуле:

С полн. = М з.п. * L пос./L  район,  где:

М з.п. – материальные затраты муниципального образования «Каргасокский район»  на осуществление полномочий по организации содержания муниципальных сетей газоснабжения,  руб.;

L пос. – протяженность муниципальных газопроводов на территории муниципального образования «Вертикосское сельское поселение»,  м.;

L район – общая протяженность муниципальных газопроводов в районе,  м.
Утверждено

постановлением Администрации

Вертикосского сельского поселения

от  22.01.2014  г. № 01
Приложение 2

	Расчет размера иных межбюджетных трансфертов

	на осуществление полномочий по организации строительства и содержания муниципальных сетей газоснабжения, расположенных  на территории муниципального образования «Вертикосское сельское поселение»  в 2014 году

	С полн. =М з.п.*L пос./L  район

	Расчетные показатели
	Расчетные                              данные

	Общая  протяженность муниципальных газопроводов ,  L район, м
	89215,00

	Протяженность муниципальных газопроводов на территории муниципального образования "Вертикосское сельское поселение",                                 L пос., м
	2  867,2

	Материальные затраты на выполнение полномочий М з.п., руб.
	15000

	Размер иных межбюджетных трансфертов на выполнение полномочий, С полн., руб.
	482,0